
               
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Determinazione dirigenziale del 16 gennaio 2026, n. 81 

- 1 - 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI – COD. AVVISO 2025_481_5 – AMMISSIONE.  
 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO RISORSE 

 

 

RICHIAMATO l’avviso pubblico di mobilità esterna volontaria per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 

30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di un posto con profilo professionale di Istruttore - Area degli 

Istruttori, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 3363 del 28 novembre 2025; 

 
RILEVATO che in data 30 dicembre 2025 alle ore 13.00 è scaduto il termine di presentazione 

delle domande per la partecipazione alla suddetta procedura; 
 
VISTO l’art. 3, comma 2 del predetto avviso pubblico, a norma del quale tutti i candidati sono 

identificati con il codice candidatura che è stato attribuito dal Portale Unico del Reclutamento della 

Pubblica Amministrazione (InPA), in maniera univoca, a ciascuna domanda di partecipazione; 

 

CONSTATATO che, entro i predetti termini temporali previsti nell’Avviso pubblico, sono 

pervenute le seguenti domande, registrate dal Portale Unico del Reclutamento della Pubblica 

Amministrazione (InPA): 

 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME 

75AYVEVN4U …omissis… …omissis… 

7HKBEUAHVY …omissis… …omissis… 

MHS95TRMP1 …omissis… …omissis… 

YRRF16YBGD …omissis… …omissis… 

AZQH837H6N …omissis… …omissis… 

GCSC4N31MQ …omissis… …omissis… 

U68RS2B3T7 …omissis… …omissis… 

PYG7APNG9E …omissis… …omissis… 

P7XMS63B53 …omissis… …omissis… 



               
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Determinazione dirigenziale del 16 gennaio 2026, n. 81 

- 2 - 

S56P4KSQ4M …omissis… …omissis… 

AXV6S9ART1 …omissis… …omissis… 

1C7N93XBY2 …omissis… …omissis… 

R7BGAW925W …omissis… …omissis… 

GVSKMEETG4 …omissis… …omissis… 

8A9Q51WS5U …omissis… …omissis… 

 

VISTA la documentazione presentata dai candidati, sulla base della quale: 

- risultano essere in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione i candidati identificati 

tramite i seguenti codici candidatura: 

 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME 

75AYVEVN4U 
…omissis… …omissis… 

7HKBEUAHVY 
…omissis… …omissis… 

MHS95TRMP1 
…omissis… …omissis… 

YRRF16YBGD 
…omissis… …omissis… 

AZQH837H6N 
…omissis… …omissis… 

GCSC4N31MQ 
…omissis… …omissis… 

PYG7APNG9E 
…omissis… …omissis… 

S56P4KSQ4M 
…omissis… …omissis… 

AXV6S9ART1 
…omissis… …omissis… 

1C7N93XBY2 
…omissis… …omissis… 

R7BGAW925W 
…omissis… …omissis… 

GVSKMEETG4 
…omissis… …omissis… 

 



               
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Determinazione dirigenziale del 16 gennaio 2026, n. 81 

- 3 - 

- non risultano essere in possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione i candidati 

identificati tramite i seguenti codici candidatura attribuiti dal Portale Unico del Reclutamento 

della Pubblica Amministrazione (InPA) in maniera univoca a ciascuna domanda di 

partecipazione: 

 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME  NOTE 

P7XMS63B53 …omissis… …omissis… Non ha prodotto copia della 

documentazione prevista dall’art. 3, 

comma 3, dell’Avviso di mobilità pur 

avendo dimostrato di aver richiesto e di 

essere in attesa della documentazione 

stessa dal proprio Ente. 

U68RS2B3T7 …omissis… …omissis… A seguito di richiesta di integrazione non 

ha prodotto copia della documentazione 

prevista dall’art. 3, comma 3, dell’Avviso 

di mobilità (schede di valutazione della 

prestazione individuale degli ultimi 5 anni 

antecedenti l’avviso pubblico di mobilità o 

in numero inferiore qualora il servizio 

prestato presso l’ente di appartenenza 

comprenda un arco temporale inferiore). 

8A9Q51WS5U …omissis… …omissis… Non risulta in possesso del requisito di cui 

all’art. 2, comma 1, lett. a) 

  
VISTI: 
- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- l’art. 56 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi avente ad oggetto “Accesso 

per mobilità volontaria da altri enti”; 

 

DETERMINA  

1)  di AMMETTERE alla procedura di mobilità esterna volontaria, indetta con Determinazione 

Dirigenziale n. 3363 del 28 novembre 2025, per la copertura a tempo indeterminato e pieno, 

mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165, di un posto con profilo professionale di Istruttore - Area degli Istruttori, i 

candidati identificati tramite i seguenti codici candidatura: 

 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME 



               
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Determinazione dirigenziale del 16 gennaio 2026, n. 81 

- 4 - 

75AYVEVN4U 
…omissis… …omissis… 

7HKBEUAHVY 
…omissis… …omissis… 

MHS95TRMP1 
…omissis… …omissis… 

YRRF16YBGD 
…omissis… …omissis… 

AZQH837H6N 
…omissis… …omissis… 

GCSC4N31MQ 
…omissis… …omissis… 

PYG7APNG9E 
…omissis… …omissis… 

S56P4KSQ4M 
…omissis… …omissis… 

AXV6S9ART1 
…omissis… …omissis… 

1C7N93XBY2 
…omissis… …omissis… 

R7BGAW925W 
…omissis… …omissis… 

GVSKMEETG4 
…omissis… …omissis… 

2)  di AMMETTERE CON RISERVA alla procedura di mobilità esterna volontaria, indetta con 

Determinazione Dirigenziale n. 3363 del 28 novembre 2025 il candidato/a identificato tramite 

il seguente codice candidatura, con l’obbligo di produrre la documentazione di cui dall’art. 3, 

comma 3 dell’Avviso di mobilità entro la data del colloquio, a pena di esclusione: 

 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME 

P7XMS63B53 …omissis… …omissis… 

3)  di ESCLUDERE dalla suddetta procedura, ai sensi dell’art. 3, comma 6 dell’Avviso di 

mobilità in oggetto, per le motivazioni riportate in premessa, i candidati identificati tramite i 

seguenti codici candidatura: 

 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME 

U68RS2B3T7 …omissis… …omissis… 



               
COMUNE DI RIMINI 

DIPARTIMENTO RISORSE 

Determinazione dirigenziale del 16 gennaio 2026, n. 81 

- 5 - 

8A9Q51WS5U …omissis… …omissis… 

 

4) di PRECISARE che i nominativi dei i candidati sono contenuti nell’elenco “Allegato A” a 

corredo del presente provvedimento e vengono identificati nel presente provvedimento tramite i 

codici candidatura al fine di garantire la riservatezza dei dati personali secondo quanto stabilito 

dal Regolamento UE GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. 196/2003, come modificato e integrato dal 

D. Lgs. 101/2018; 

5) di CONFERMARE la data del colloquio, come fissata dall’art. 4, comma 5 dell’Avviso per il 

giorno GIOVEDI’ 3 FEBBRAIO 2026, alle ore 09.30 ed invitare i candidati ammessi, al 

colloquio che si svolgerà presso l’Ufficio del Capo Dipartimento Risorse, dott. Alessandro 

Bellini, sito presso la Sede Municipale, a Rimini in Piazza Cavour n. 27, 1° piano; 

6) di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’ente sul sito 
Internet del Comune di Rimini, nella Sezione “Bandi, avvisi e concorsi”, nella pagina 

dedicata alla presente procedura di mobilità, raggiungibile tramite il seguente link: 

https://www.comune.rimini.it/amministrazione/bandi?tipo=237 e sul portale del reclutamento 
InPa https://www.inpa.gov.it/ alla Sezione Bandi e avvisi – Categoria “Avvisi di mobilità”; 

7)  di DARE ATTO che, come stabilito all'art. 4, comma 6 dell'Avviso, la pubblicazione del 

presente provvedimento ha valore di notifica e sostituisce ogni comunicazione diretta agli 

interessati; 

8)  di PRECISARE, infine, che i candidati ammessi che non si presenteranno al colloquio nella 

data e all’ora sopraindicata saranno considerati rinunciatari; 

9)  di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico - finanziaria dell’Ente; 

10)  di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il dott. Alessandro Bellini, Capo 

Dipartimento Risorse. 

 

       Il Dirigente 

           Alessandro Bellini  


